
TRUMPO KARINIS ŠUO J. D. VANCE'AS 

Vos per šešias savaites J. D. Vance'as tapo vienu įtakingiausių JAV politikų 
ir iš naujo apibrėžė viceprezidento vaidmenį. Jis netgi vadinamas Trumpo 
įpėdiniu arba „Trumpo karo šunimi“.

Keturiasdešimtmetis JAV viceprezidentas J. D. Vance'as pastaruoju metu 
patenka į antraštes. Jis arba peikia Europos lyderius Miuncheno saugumo 
konferencijoje, arba ginčijasi su Zelenskiu, provokuodamas jį į konfliktą. 
Tačiau prieš 2016 m. rinkimus Vance'as griežtai priešinosi Trumpui, 
apibūdindamas jo retoriką kaip „kultūrinį heroiną“. Vance'as netgi sakė, 
kad Trumpas taps „amerikietišku Hitleriu“. Politologas ir „Telegram“ 
kanalo „Velnio koja lūš“ autorius, Sergejus Ždanovas aptaria nepaprastą 
Vance'o transformaciją ir tai, kaip jis iš naujo apibrėžė viceprezidento 
vaidmenį.

Jaunystėje Vance'as buvo demokratas. Padirbęs karo žurnalistu Irake, jo požiūris 
pasikeitė. Tuomet jis sutiko Peterį Thielį. 

Jameso Davido Vance'o vaikystė ir paauglystė mitologizuojama jo 
autobiografijoje, kuri vėliau buvo ekranizuota. Jis užaugo neturtingoje šeimoje, 
globojamas senelių, nes jo motina buvo narkomanė. Būdamas 19 metų, Vance'as 
įstojo į JAV jūrų pėstininkų korpusą, kur dirbo karo žurnalistu, įskaitant šešis 
mėnesius Irako karo zonoje.

 „Į Iraką išvykau 2005 m. kaip jaunas idealistas, aistringai siekiantis skleisti 
demokratiją ir liberalizmą mažiau išsivysčiusiose šalyse. Grįžau 2006 m., jau 
skeptiškai vertindamas karą ir jį pagrindžiančią ideologiją“, – 2020 m. prisiminė 
Vance'as.

Būdamas 23 metų, jis paliko kariuomenę ir, pasinaudodamas karinėmis 
lengvatomis, įstojo į Ohajo valstijos universitetą. Baigęs politikos mokslų 
studijas, Vance'as įstojo į teisės mokyklą Jeilio universitete, viename 
prestižiškiausių Amerikos universitetų. Ten, anot jo, „jautėsi ne savo vietoje“, 
kol sutiko savo būsimą žmoną Ushą Chilukuri, indų imigrantų dukterį ir taip pat 
teisės studentę.

Vance'as savo studijų Jeilyje kulminacija laiko 2011 m. Silicio slėnio 
technologijų milijonieriaus Peterio Thielio paskaitą. Ji įkvėpė jį tapti kataliku ir 
užkrėtė jį tikėjimu technokapitalizmu. Po paskaitos Thielis pakvietė visus 



susidomėjusius rašyti jam, jei jiems reikia karjeros patarimų, ir Vance'as tai ir 
padarė. Tarp jų užsimezgė ryšys, ir Thielis pasamdė Vance'ą vienoje iš savo 
rizikos kapitalo įmonių – „Mythril Capital“.

Netrukus po to Vance'as įkūrė savo rizikos kapitalo įmonę „Narya Capital“. 
Sekdamas Thielio, kuris savo verslą pavadino Tolkieno „Žiedų valdovo“ vardais, 
pavyzdžiu, Vance'as fondą pavadino Narya – vienu iš trijų elfų galios žiedų, 
kurie, kaip teigiama, padeda jo nešiotojui atsispirti tironijai ir nevilčiai.

Didžiąją dalį fondo lėšų Vance'as surinko iš Peterio Thielio. Jau keletą metų 
užmezgęs ryšius Silicio slėnyje, Vance'as sugebėjo pritraukti investicijų iš dviejų 
kitų technologijų milijardierių: rizikos kapitalisto Marco Andreesseno, kuris 
kartu su Thielu dirbo „Facebook“ direktorių valdyboje, ir buvusio „Google“ 
generalinio direktoriaus Erico Schmidto. Nepaisant skambaus pavadinimo, 
„Narya“ investavo į gana paprastus medicinos, žemės ūkio ir dirbtinio intelekto 
projektus.

Muskas, Bezosas, Zuckerbergas ir kiti technologijų milijardieriai dažnai 
vadinami „broliais-oligarchais“. 

Ką reiškia šis terminas ir kodėl verslas lengvai prisiekia ištikimybę Trumpui?

********

SILICIO SLĖNIO „POSŪKIO Į DEŠINĘ“ TYRINĖJIMAS

Įžengęs į politiką, Vance'as iš karto susidraugavo su Trumpu. Jis taip pat sukūrė 
„YouTube“ atitikmenį konservatoriams. Nepaisant sėkmingos rizikos kapitalo 
karjeros, Vance'as norėjo eiti į politiką. 2022 m. jis pradėjo ruoštis Kongreso 
rinkimams, kur tikėjosi tapti senatoriumi iš savo gimtosios Ohajo valstijos. 
Kampaniją rėmė Peteris Thielis, kuris taip pat atsivežė Vance'ą aplankyti 
Donaldo Trumpo 2021 m. Susitikimas prasidėjo įtemptai, nes Vance'as anksčiau 
buvo itin neigiamai kalbėjęs apie Trumpą. „Trumpas yra kultūrinis heroinas. Jis 
kurį laiką kai kuriems žmonėms padeda pasijusti geriau. Bet jis negali ištaisyti to, 
kas juos vargina, ir vieną dieną jie tai supras“, – rašė politikas.

Donaldas Trumpas ir Peteris Thielis. 2016 m.
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Viskas, ką Vance'as buvo neigiamai pasakęs apie Trumpą, dabar tvarkingai 
gulėjo ant jo stalo. Vance'as buvo priverstas gintis. Tačiau, pasak susitikimo 
liudininkų, Vance'as patikino Trumpą savo lojalumu ir pažadėjo apsaugoti 
buvusį prezidentą nuo žurnalistų išpuolių.

J. D. Vance'as visada buvo aktyvus socialiniuose tinkluose, o tai prisidėjo prie jo 
populiarumo. Be to, 2021 m. gegužę jo rizikos kapitalo fondas „Narya Capital“ 
investavo į dešiniųjų pažiūrų „YouTube“ platformą „Rumble“. Rumble'as 
išpopuliarėjo per 2020 m. prezidento rinkimus, kai ten persikėlė respublikonų 
nuomonės formuotojai, teigdami, kad „YouTube“ sąmoningai menkina jų 
pasiekiamumą.

Po to, kai Trumpui buvo uždrausta naudotis „Facebook“ ir „Twitter“, jis pradėjo 
skelbti vaizdo įrašus „Rumble“, todėl šis socialinis tinklas tapo dar svarbesniu 
skaitmeninio konservatyvaus pasipriešinimo simboliu. 2021 m. pabaigoje 
Trumpas sukūrė savo socialinį tinklą „Truth Social“ ir bendradarbiavo su 
„Rumble“.

Nepaisant to, kad kai kurie respublikonai Trumpo artimiausioje aplinkoje 
nepritarė Vance'ui, buvęs prezidentas vis dėlto jį palaikė rinkimuose. Trumpas 
žavėjosi įtikinamu Vance'o pasirodymu debatuose su kitais respublikonų 
kandidatais į senatorius ir tuo, kaip jis atrodė kaip namie per televiziją su savo 
„gražiomis mėlynomis akimis“, kai tapo nuolatiniu Tuckerio Carlsono laidos 
„Fox News“ lankytoju.

2022 m. lapkritį Vance'as laimėjo Senato rinkimus iš Ohajo valstijos. Beveik iš 
karto Donaldas Trumpas paskelbė apie savo kandidatavimą į prezidentus 2024 m. 
Pirmasis svarbus naujojo senatoriaus politinis žingsnis buvo Trumpo palaikymas, 
apie kurį jis paskelbė nuomonių skiltyje „The Wall Street Journal“.

Nuomonių skiltyje Vance'as taip pat kritikavo Ukrainos prezidentą Volodymyrą 
Zelenskį, kuris, jo teigimu, bandė įtraukti Jungtines Valstijas į karą prieš Rusiją. 
Jis laikė pagrindiniu Trumpo pirmosios kadencijos pasiekimu tai, kad jis 
nepradėjo naujų karų, kaip tai darė jo pirmtakai. Vance'as gyrė Trumpą už 
spaudimą Europai, kuri, jo nuomone, turėjo prisiimti didesnę atsakomybę už savo 
gynybą.

Šiuo straipsniu Vance'as ne tik palaikė Trumpą, bet ir išreiškė dešiniųjų 
technologijų milijardierių, finansavusių jo karjerą, užsienio politikos liniją. 



Vėliau Vance'as tapo vienu iš pagrindinių asmenų, atsakingų už šių idėjų 
įgyvendinimą.

„Nematau Trumpo kaip naujos tvarkos architekto, bet jis galėtų būti paskutinė 
vinis į senosios karstą.“ JAV užsienio politikos mokslininkas Stephenas 
Wertheimas apie tai, kodėl Trumpas nori prekybos karų ir kodėl jis kariauja su 
Ukraina.

Prieš metus Vance'as beveik visada turėjo neigiamą reitingą. Ir vis dėlto Trumpas 
pasirinko jį savo viceprezidentu. 

Liepos 13 d., mitingo metu, Trumpą buvo bandyta nužudyti. Iškart po to Elonas 
Muskas pirmą kartą pareiškė palaikantis Trumpą, o po dviejų dienų Trumpas 
savo kandidatu į viceprezidentus pasirinko J. D. Vance'ą, kurį taip pat palaikė 
Muskas.

Taigi, viceprezidento rinkimus laimėjo naujasis respublikonų technologijų elitas, 
vadovaujamas dešiniųjų Silicio slėnio veikėjų Peterio Thielio ir Elono Musko, jų 
draugo ir verslo partnerio Davido Sachso, dabartinio Baltųjų rūmų dirbtinio 
intelekto ir kriptovaliutų caro, ir prezidento Trumpo sūnaus Donaldo jaunesniojo. 
Jų kandidatas buvo J. D. Vance'as.

Senasis žiniasklaidos isteblišmentas, vadovaujamas respublikonų žiniasklaidos 
magnato Ruperto Murdocho, kuriam priklauso „Fox News“ ir „Wall Street 
Journal“, pralaimėjo. Jie kategoriškai priešinosi Vance'ui ir reikalavo, kad 
viceprezidentu taptų Marco Rubio (vėliau – JAV valstybės sekretorius) arba 
Doug Burgum (dabar – vidaus reikalų sekretorius).

Prezidento rinkimų kampanijos metu Vance'as atliko pagrindinį vaidmenį 
įtikinant Silicio slėnį Trumpo naudai, įskaitant elitą, kuris anksčiau balsavo 
išskirtinai už demokratų kandidatus ir laikė pirmuosius Trumpo rinkimus 
katastrofa. Konkrečiai, Vance'as padėjo Davidui Sachsui, kurį jis jau buvo 
pavadinęs „vienu iš labiausiai patikimų žmonių politikoje“, surengti vakarienę 
technologijų elitui, skirtą paremti Trumpą, ir surinkti 15 milijonų dolerių 
kampanijai.

Beveik visų lenktynių metu, nuo tos akimirkos, kai Vance'as buvo paskelbtas 
kandidatu į viceprezidentus, jo reitingai išliko neigiami. Lenktynių pradžioje jo 
reitingas buvo -3 % (tai reiškia, kad Vance'ą pamėgo 26 % rinkėjų, o nemėgo 29 
%), o likus mėnesiui iki rinkimų jis dar labiau sumažėjo iki -12 %. Jis buvo 



vadinamas blogiausiu viceprezidento pasirinkimu per kelis dešimtmečius, ir net 
Trumpo rėmėjai paskutinę minutę svarstė jį pakeisti kitu kandidatu.

Vance'ui buvo nuolat primenami jo 2021 m. pasisakymai apie tai, kad Ameriką 
valdo „bevaikės katės damos“, ir kaltinami mizoginija bei nepagarba žmonėms 
be vaikų. Jis buvo kaltinamas nenuoseklumu ir beprincipiškumu dėl staigaus 
požiūrio į Trumpą pasikeitimo.

Viceprezidento debatai padėjo pakelti jo reitingus; Vance'as susidūrė su 
demokratu ir Minesotos gubernatoriumi Timu Walzu. Debatų metu Vance'as 
įrodė esąs ramus ir aiškus kalbėtojas, sėkmingai pabrėždamas savo varžovo 
retorikos silpnybes. Vance'as taip pat padarė keletą juokingų grimasų, kurios 
vėliau tapo teigiamų memų apie jį pagrindu. Politiko populiarumo reitingai pirmą 
kartą pakilo teigiamai, bet netrukus smarkiai sumažėjo.

********

J. D. VANCE'AS IR TIMAS WALZAS DEBATUOSE. 

2024 M. SPALIS
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Nors Vance'as buvo įtikinamas kalbėtojas ir debatuose išsilaikė, vos kelių 
vaizdo įrašų (pavyzdžiui, viename iš jų matyti, kaip jis bendrauja su kavinės 
darbuotojais) užteko, kad kasdieniame gyvenime demonstruotų nerangumą, 
jog įtvirtintų savo, kaip „keistuolio“, statusą. Šiuo „keistuoliu“ sėkmingai 
pasinaudojo demokratai. Vance'as neturi galios tiesiogiai daryti įtakos 
sprendimų priėmimui, tačiau jis tai daro vis tiek (ir mėgaujasi memais apie 
save).

Po Trumpo pergalės lapkričio mėnesio rinkimuose ir iki jo inauguracijos 2025 m. 
sausio 20 d. Vance'as dingo iš visuomenės akiračio. Technologijų oligarchas 
Elonas Muskas perėmė Trumpo gretas: jis apsigyveno šalia išrinktojo prezidento 
ir dalyvavo atrenkant kandidatus į pagrindines pareigas naujojoje 
administracijoje.

Prasidėjo sklandyti gandai, kad Vance'as tėra figūra, nevaidinanti jokio 
reikšmingo vaidmens būsimoje administracijoje, o Muskas yra tikrasis numeris 
vienas (galbūt net numeris vienas). Tačiau milijardierius netrukus užėmė 



pareigas Vyriausybės efektyvumo departamente, o viceprezidentas Vance'as su 
kiekviena savaite įgyja vis daugiau įtakos naujojoje administracijoje.

Vance'as yra atsakingas už prezidento ryšius su Senatu, kuriame šiuo metu 
respublikonai turi daugumą. Visų pirma, jis atliko pagrindinį vaidmenį Senato 
patvirtinimo procese, kai Trumpas nominavo aukščiausius naujosios 
administracijos postus: gynybos sekretorių Pete'ą Hegsetą ir sveikatos apsaugos 
sekretorių Robertą Kennedy jaunesnįjį.

 „Jis visada pasiekiamas“, – sako senatorius Thomas Tillisas, kurį Vance'as 
įtikino balsuoti už gynybos sekretorių Hegsethą. „Jei jam parašau žinutę, jis 
atsako greitai, o gal net ir iš karto.“ Kolega senatorius Markwayne'as Mullinas 
sako, kad kai Vance'as ateina į Senatą, „jis nesielgia kaip viceprezidentas. Jis 
elgiasi taip, lyg būtų tarp draugų – ir mums tai labai patinka.“

Vance'as taip pat atlieka svarbų vaidmenį JAV vyriausybės ir technologijų 
sektoriaus santykiuose ir yra atsakingas už Kinijos socialinės žiniasklaidos 
platformos „TikTok“ pardavimą Amerikos savininkams. Jis yra tas, kuris turi 
rasti pirkėjų, kitaip „TikTok“ bus uždraustas JAV.

„TikTok“ netrukus bus uždraustas JAV. Nebent (kaip sklando gandai) jį nupirks 
Elonas Muskas (taip, štai jis vėl), vartotojai tuo tarpu masiškai bėga į kitus 
Kinijos socialinius tinklus.

Tačiau pagrindinis Vance'o pareiškimas per pastarąsias šešias savaites buvo jo 
pareiškimai dėl JAV užsienio politikos. Pirmasis Vance'o pasirodymas Europoje 
įvyko Paryžiuje vykusiame Dirbtinio intelekto veiksmų aukščiausiojo lygio 
susitikime. JAV viceprezidento kalba prasidėjo Europos požiūrio į technologijas 
kritika. Vance'as teigė, kad europiečiai turėtų sekti Trumpo pavyzdžiu ir į 
pažangias technologijas, tokias kaip dirbtinis intelektas, žiūrėti „su optimizmu, o 
ne su nerimu“.

Jis taip pat pareiškė, kad Europa turėtų nustoti „veržti varžtus“ Amerikos 
technologijų korporacijoms ir perspėjo nenaudoti dirbtinio intelekto „cenzūrai ir 
vartotojų minčių kontrolei“. Kreipdamasis į salę, pilną Prancūzijos prezidento 
Emmanuelio Macrono, Vokietijos kanclerio Olafo Scholzo ir Europos Komisijos 
pirmininkės Ursulos von der Leyen, politikas pareikalavo, kad Europos įstatymų 
leidėjai nustotų „blokuoti suaugusiems vyrams ir moterims prieigą prie 
nuomonių, kurias vyriausybė laiko dezinformacija“.



Po trijų dienų Vance'as pasakė dar agresyvesnę kalbą Miuncheno saugumo 
konferencijoje. Jis pareiškė, kad Europai gresia pavojus, nes ji per daug nutolusi 
nuo vertybių, kurias ji dalijasi su Amerika. Jis apkaltino Europos valdžią žodžio 
laisvės ir politinių nesutikimų slopinimu, religinių tikinčiųjų persekiojimu ir 
prievartiniu vertybių primetimu piliečiams.

Su Vance'u susitikę Europos pareigūnai teigė, kad asmeniškai jis buvo mažiau 
politizuotas ir profesionalesnis. Tačiau Miuncheno saugumo konferencijos 
scenoje jis pateikė griežtą kritiką, kuriai europiečiai nebuvo pasiruošę. 40 metų 
viceprezidentas, praėjus mažiau nei mėnesiui nuo kadencijos pradžios, per 
valandą tapo pokyčių po Antrojo pasaulinio karo susiklosčiusioje tarptautinėje 
tvarkoje pranašu.

Praėjus dviem savaitėms po Miuncheno kalbos, Vance'as vėl atsidūrė tarptautinės 
politikos epicentre, įsivėlęs į viešą ginčą tarp prezidento Trumpo ir Ukrainos 
prezidento Volodymyro Zelenskio. Nukrypdamas nuo neutralaus viceprezidento 
elgesio normų, Vance'as prieš kamerą barė ir kritikavo kitos šalies prezidentą.

Vėliau Vance'as toliau skleidė plačius pareiškimus, sakydamas, kad Ukrainos 
saugumo garantijos neturi jokios galios, jei jas suteikia „kokia nors atsitiktinė 
šalis, kuri nekariavo 30 ar 40 metų“, turėdamas omenyje Didžiąją Britaniją ir 
Prancūziją. Vėliau Vance'as neigė turėjęs omenyje šias šalis, tačiau niekas kitas 
tuo metu, kai jis tai pasakė, nieko panašaus neužsiminė.

Po šių išpuolių žurnalistai pradėjo vadinti Vance'ą Trumpo „karo šunimi“. Pats 
viceprezidentas, regis, mėgaujasi memų banga apie savo išvaizdą, kuri po jo 
išpuolių žiniasklaidoje užplūdo socialinius tinklus, netgi skelbdamas savo 
memus.

Taip, Vance'as neturi tiesioginės įtakos politikai, tačiau jis aktyviai naudojasi 
socialiniais tinklais. Ir ne tik skelbdamas pareiškimus, kaip, pavyzdžiui, 
Trumpas, bet ir aktyviai dalyvaudamas debatuose ir diskusijose. Žinoma, jis 
pasirenka klausimus, kurie jam labiausiai tinka.

Elonas Muskas kartu su kitais oligarchais jau įvardija Vance'ą kitu prezidentu. 
Žurnalisto paklaustas, ar Trumpas mato J. D. Vance'ą savo įpėdiniu ir 
respublikonų kandidatu į prezidentus 2028 m., Trumpas atsakė: „Ne, bet jis labai 
gabus. Čia turime daug gabių žmonių. Jis kol kas atlieka fantastišką darbą. 
Tačiau dar per anksti spręsti; mes tik pradedame.“



Labiausiai tikėtina, kad Donaldas Trumpas atidės politinio įpėdinio pasirinkimą 
iki paskutinės minutės, iš dalies tam, kad nepakenktų santykiams su kitais jaunais 
savo komandos nariais, tokiais kaip valstybės sekretorius Rubio.

Ar Trumpas jį pasirinks, lieka nežinoma, tačiau jau dabar aišku, kad Vance'as 
pakeitė JAV viceprezidento koncepciją. Anksčiau viceprezidentus paprastai 
nustelbdavo jų viršininkai ir jie paprastai turėjo mažai įtakos sprendimų 
priėmimui (išskyrus retas išimtis, tokias kaip Dickas Cheney, George'o W. Busho 
administracijos pilkasis eminencija).

„Mano išmintinga šalis man sugalvojo pačią nereikšmingiausią kada nors 
sugalvotą ar įsivaizduotą pareigybę“, – 1793 m. rašė George'o Washingtono 
viceprezidentas Johnas Adamsas. Vargu ar J. D. Vance'as su tuo sutiks.* 

********

 „MES ESAME PUTINO NAUDINGI IDIOTAI“.

JAV viceprezidento J. D. Vance'o pusbrolis, 47 metų Nate'as Vance'as, 
dvejus su puse metų tarnavo Ukrainos ginkluotosiose pajėgose. Jis kovojo 
Da Vinčio Vilkų batalione, praneša Prancūzijos laikraštis „Le Figaro“, kuris 
kovo 9 d. paskelbė ilgą straipsnį apie Nate'ą Vance'ą.

Nate'as Vance'as ir J. D. Vance'as turi tuos pačius senelius. Nate'o tėvas Jamesas 
yra J. D. motinos Beverly brolis. Nate'as Vance'as tarnavo jūrų pėstininkų 
korpuse nuo 18 iki 22 metų. Nuo 2001 iki 2022 m. jis gyveno San Antonijuje, 
Teksase, kur dirbo naftos kompanijoje. Kaip pažymi „Le Figaro“, Nate'as 
Vance'as socialiniuose tinkluose prisistato kaip „vyras su tvirtais 
respublikoniškais įsitikinimais, mėgstantis medžioklę ir šaudymo sportą“.

Nate'as Vance'as į Ukrainą vyko „iš smalsumo ir nuotykių“. Jis dalyvavo 
Bachmuto mūšyje.

Nate'as Vance'as žurnalistams sakė, kad į Ukrainą atvyko 2022 m. kovo mėn., 
praėjus trims savaitėms po plataus masto Rusijos invazijos pradžios. Jis sakė, kad 
prasidėjus karui suprato, jog šis konfliktas skiriasi nuo visų kitų. „Norėjau 
nuvykti ir pamatyti. Iš smalsumo. Ir dar dėl nuotykių. Sunku pripažinti, bet tai 
tiesa“, – sakė Nate'as Vance'as. Jis teigė, kad į Lvivą atvyko padėti 
ukrainiečiams, pavyzdžiui, logistikos ar medicinos klausimais. „Mačiau, kaip 
istorija rašoma mano akyse, ir norėjau būti jos dalimi“, – sakė jis.



Vizito metu Nate'as Vance'as prisijungė prie savanorių grupės fronto linijose. 
Tada jis kelioms savaitėms grįžo į Jungtines Valstijas, o 2022 m. birželį grįžo į 
Ukrainą. Šį kartą jis nuvyko į Donbasą, kur vyko aktyvūs mūšiai, ir prisijungė 
prie „Da Vinci Wolves“ bataliono.

Nate'as Vance'as buvo daug vyresnis už kitus bataliono narius, „Le Figaro“ 
pasakojo vienas iš jo kolegų, Dima (jo pavardė neminima). „Pačią pirmąją dieną 
nuėjome į šaudyklą. Jis paėmė paprastą Kalašnikovo automatą be [optinio] 
taikiklio ir atsistojo už 800 metrų nuo taikinio. Visi iš jo juokėsi. Kai jis penkis 
kartus iš eilės pataikė į metalinį taikinį, juokas nutilo“, – sakė šaltinis. Kitas 
Vance'o kolega prisiminė, kad kai vienas iš karininkų išvardijo, ko reikia būriui 
būsimoms operacijoms, „Da Vinci Wolves“ vadas atsakė: „Man tereikia Nate'o ir 
jo Kalašnikovo.“ Pasak Nate'o Vance'o, jis buvo paskirtas į Garbės kuopą, kurią 
sudarė Ukrainos nacionalistai, kovoję nuo 2014 m. Tarp jo kolegų buvo 
teisininkų, mokytojų ir inžinierių. „Jie viską metė, kad apgintų savo šalį“, – sako 
Vance'as. Nedaug žmonių jo dalinyje kalbėjo angliškai, ir iš pradžių jam sekėsi 
sunkiai, kol sutiko branduolinių įrenginių inžinierių su šaukiniu „Alf“, kuris 
laisvai kalbėjo angliškai.

Kalbėdamas apie karą Ukrainoje, Vance'as sako: „Turiu pripažinti, kad tai buvo 
visiškai nepanašu į mano misijas su jūrų pėstininkais Europoje.“ Vance'as kovojo 
mūšiuose netoli Kupiansko, Bachmuto, Avdijivkos ir Pokrovsko. Interviu „Le 
Figaro“ jis prisipažino, kad kare žudė žmones. „To negalima paneigti. Bet nėra 
daug ką pasakyti. Išlaikai savo mintis atskirai. Apie tai negalvoji“, – sakė jis.

Dabartinis „Da Vinčio Vilkų“ vadas Sergejus Filimonovas, kuris taip pat 
vadovavo Garbės kuopai, sakė, kad Nate'as Vance'as yra „puikus kovotojas su 
nuostabia ramybe“. Jis sakė, kad karo metu ne kartą pagalvojo, jog mirs kartu su 
Vance'u. „Penkiolika kartų turėjome mirti. Penkiolika kartų mums pavyko 
išsisukti“, – sakė Filimonovas. Pavyzdžiui, 2023 m. jis ir Vance'as kelias 
valandas praleido apkasuose netoli Bachmuto, nuolat apšaudomi Rusijos 
artilerijos ugnimi. „Tada mes atsisveikinome“, – prisimena jis.

Nate'as Vance'as paliko mūšio lauką ir išvyko iš Ukrainos 2025 m. sausį, likus 
kelioms dienoms iki jo pusbrolio žengimo į JAV viceprezidento pareigas. „Tapo 
sunku pasilikti. Negalėjau rizikuoti būti sugautas“, – sakė jis.



Nate'as pasmerkė J. D. Vance'ą už jo nesutarimus su Zelenskiu. Jis taip pat sakė, 
kad dar būdamas Ukrainoje bandė papasakoti savo broliui apie karą, bet 
nepavyko su juo susisiekti.

Kai Nate'as Vance'as vasario pabaigoje pamatė savo pusbrolį besiginčijantį su 
Ukrainos prezidentu Volodymyru Zelenskiu Baltuosiuose rūmuose Ovaliajame 
kabinete, jis nusivylė, praneša „Le Figaro“. „J. D. yra geras, protingas vaikinas. 
Kai jis kritikavo [Amerikos] pagalbą Ukrainai, maniau, kad tai daro todėl, kad 
jam reikia įtikti rinkėjams, ir kad tai yra politinio žaidimo dalis. Bet tai, ką jie 
padarė Zelenskiui, buvo nesąžininga“, – sakė Nate'as Vance'as.

„Vien todėl, kad esu iš jūsų šeimos, nereiškia, kad stovėsiu nuošalyje ir stebėsiu, 
kaip jūs žudote mano bendražygius“, – pridūrė Nate'as. Jį taip pat supykdė tai, 
kad J. D. Vance'as ginčo su Zelenskiu metu citavo kai kuriuos „pranešimus“, 
nors galėjo pasikalbėti su savo pusbroliu, kuris buvo fronto linijose.

„Galėjau jam pasakyti tiesą be apsimetinėjimo, be asmeninio susidomėjimo. Jis 
niekada nebandė sužinoti daugiau“, – sako Nate'as Vance'as. Jis teigia, kad 
būdamas Ukrainoje kelis kartus bandė susisiekti su J. D. Vance'u. „Nėra lengva 
susisiekti su senatoriumi iš Ukrainos. Bet palikau žinutes jo kabinete. Niekada 
negavau atsakymo“, – sakė jis.

 „Donaldas Trumpas ir mano pusbrolis akivaizdžiai mano, kad gali nugalėti 
Vladimirą Putiną. Jie klysta. Rusai nepamirš mūsų paramos Ukrainai. Mes esame 
Vladimiro Putino naudingi idiotai“, – sakė Vance'as.

Grįžęs į Jungtines Valstijas iš Ukrainos, Nate'as Vance'as, visą gyvenimą buvęs 
respublikonas, susidūrė su nesusipratimais iš žmonių, su kuriais visada sutiko. 
Net jo motina Donna „Facebook“ parašė, kad Zelenskis yra „pretenzingas mažas 
šūdas“.

Šiuo metu Nate'as Vance'as keliauja automobiliu po vakarines Jungtines 
Valstijas, ieškodamas leidėjo, kuris išleistų jo karo memuarus. „Tikiuosi 
toliau ginti Ukrainą kitaip, nes jiems to reikia“, – sako jis.

......................................
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